
B. O. del E.-Núm. 135____________________ 6 junio 1981__________________ _____________ 12745

12864 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca por la que se 
hace pública la lista de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 10 
plazas  vacantes de Subalterno en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Reso
lución de la Universidad de Palma de Mallorca de fecha 16 de 
julio de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», nú
mero 280, de 21 de noviembre de 1980, y transcurrido el plazo 
previsto en la norma 4.3 de la mencionada Resolución, se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas para cubrir diez plazas vacantes de subalterno, 
turno libre, en esta Universidad de Palma de Mallorca.

Lista de admitidos

Lista de excluidos

a) Por no ajustarse al modelo normalizado de instancias, 
de acuerdo con lo establecido en la base 3.1 de la convocatoria:

Tizón Rodríguez, José María ............ . .............................. 76.215.9S2

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la Ley dé 
Procedimiento Administrativo.

Palma de Mallorca, 8 de mayo de 1981.—El Rector.

12865 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas, de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 

de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán; posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2. º Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid-14).

4. º De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1688), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.



12746______________________________________ 6 junio 1981_____________ .______ B. O. del E.—Núm. 135

ANEXO I 
CUERPO DOCENTE: PROFESORES NUMERARIOS (TURNO LIBRE)

Relación provisional de los participantes admitidos en la oposición libre de Formación Profesional



B. O. del E.—Num. 135______________________ 6 junio 1981________________ ___________________ 12747



12748 8 iünio 1981_______________  B. O. del E.—Núm. 135



B. O. ael E.—Num. 135 _________________ 6 junio 1981__________  ___________________________12749



12750 _________________________________________ 6 junio 1981______________________ B. O. 3el E.—Núm. 135



B. O. del E.—Núm. 135______________________ 6 junio 1981______________________________ ^___________ 12751



12752 6 junio 1981 ____________________ B. O. del E.—Núm. 135



B. O. del E.—Nüm. 135 6 junio 1981 12753



12754 6 junio 1981 B. O. 3el E.—Núm. 135



B. O. del E.—Num. 135_______________ 6 junio 1981__________________ ._____________________ 12755



12756 6 junio 1981 * B. O. 3el E.—Núm. 135



B. O. Bel E.—Núm. 135 6 junio 1981 12757



12758 6 junio 1981 B. O. Hel E.—Núm. 135



B. O. del E.—Num. 135 6 junio 1981 12759



12760 6 junio 1961 B. O. Hel E.—Núm. 135



B. O. Bel E.—Núm. 135 6 junio 1981 12761





Gallego Martín, Francisca (DNI 7.767.597).
Garcia-Gutubay García, José Ignacio (DNI 17.093.076).
García González Ricardo (DNI 37.717.132).
García Rodríguez; Tomáe (DNI 26.421.993).
García Suárez, José Antonio (DNI 23.759 690).
Gómez Martínez, Ramón (DNI 14.675.377).
Gómez Segade, Luis Alberto (DNI 34.495.434).
González Aguilera, Juan José (DNI 32.011.439).
González de Canales García, María Luisa (DNI 258.738). 
Gracia Navarro, Francisco (DNI 30.073.770).
Gutiérrez Navarro, Angel Manuel (DNI 27.887 410). 
Hernández Díaz, Carlos Jo6é. (DNI 41 931.192).
Ilumdain Larrañeta, María Anunciación (DNI 15.771.066). 
Juan Ardanuy, Elvira (DNI 38.033.567).
Juárez Giménez, Antonio (DNI 38.404.336),
Lobera Martínez, Blanca R. (DNI 17.126.534).
López Carreño, María Isabel (DNI 41.910.635).
López Luna, Pilar (DNI 254.527).
Llama Fontal, María Jesús (DNI 14.698.979).
Llopis González, Juan (DNI 20.391.596).
Martin Ferrero, María Paz Corina (DNI 11.683.190).
Martín Pérez, Raquel (DNI 42.027.139).
Martín Requero, M. Angelas (DNI 3.410.558).
Martin Trujillo, Juan Manuel (DNI 41.962.811).
Martínez Peinado, José (DNI 22.890.499).
Mas Mayoral, Matilde (DNI 818.917).
Mata Andrés, Felicísima (DNI 50.138.355).
Magias Guijo, Manuel (DNI 28.345.911).

. Molinas Ferrer, María Luisa (DNI 46.201.400).
Montellano Delgado, María Angustias (DNI 24.091.700).
Moral Rubio, José Raúl (DNI 74.290.032).
Morales Redondo, Bal-bina (DNI 1.540.470).
Morcillo Ortega, Gloria (DNI 51.054.684).
Munilla León, Tomás (DNI 37.622.747).
Navarro Alfonso, Enrique (DNI 23.675.964).
Navlet Armenta, Jacinto Manuel (DNI 8.711.122).
Ortiz Santesteban, María Manuela (DNI 15.767.231). 
Outschoom, Ingrid Maive (DNI 5.390.935).
Pagani Ballestti, Raffaella (DNI 408.306).
Palanca Soler, Antonio (DNI 22.503.653).
Pascual Torres, Felipe (DNI 27.211.191).
Peg Rodríguez, María Teresa (DNI 17.824.922).- 
Pérez Batista, Miguel Angel (DNI 41.957.912).
Pérez Femández-Figares, José Manuel (DNI 24.073 563). 
Pérez Francés, Felipe (DNI 42.920.661).
Pérez Paniagua, Fernando Francisco (DNI 28 384.877).
Polo Alberti, Luis (DNI 40.257.251).
Quero Martínez, Ana María C. (DNI 10.528.014).
Rama Bretón, Ramón (DNI 10.489.656).
Rodrigo Angulo, Margarita (DNI 1.171.074).
Rodríguez Arrondo, Jo6é Luis (DNI 15.894.913).
Rodríguez Fernández, Concepción (DNI 38.313).
Ruiz Vázquez, Rosa María (DNI 28.349.512).
Sánchez Anta, María de los Angeles (DNI 7.750.025). 
Sánchez Robles, Sofía (DNI 1.372.977).
Sánchez-Tosoanó Vidal, Femando (DNI 51.442.421). 
Sanmartín Durán, Manuel Luis (DNI 35.356.243).
Santa-Cruz Alemán, María del Carmen (DNI 22.425.482). 
Sevilla García, María Jesús (DNI 14.886.030).
Tortolero García, María Dolores (DNI 28.390.138).
Torres Martínez, Santiago (DNI 27.600.406).
Trueba Conde, Miguel Angel (DNI 14.694.613).
Valverde Rirfcón, Antonia (DNI 23.667.021).
Vallejo Ruiz, Dolores (DNI 1.384.388).
Vidal Bernabé, María del Remedio (DNI 21.387.599).
Villaró Gumpert, Ana Cristina (DNI 17.851.188).

Excluidos
Arias Fernández, María Cristina (DNI 35.990.343), por no 

haber abonado los derechos de la oposición.
Castillo Agudo, Lucas del (DNI 1.170.904), por no haber, fir

mado la declaración jurada.
Muiflo Blanco, María Teresa (DNI 33.213.559), por no haber 

abonado los derechos de la oposición.

12933 RESOLUCION de 21 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se complementa la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso convo
cado para la provisión de las cátedras de «Química 
Inorgánica» y «Química Inorgánica 1.° y 2.°» de 
diversas Facultades de  las Universidades que se 
indican.

Habiendo sido excluido don Julián Morales Palomino de la 
lista de aspirantes admitidos al concurso de acceso convocado 
por Ordenes de 8 de noviembre de 1980 y 16 de enero de 1981, 
(•Boletines Oficiales del Estado» de 21 de noviembre de 1980 y 
31 de enero de 1981) entre Profesores agregados de Universidad 
para la provisión de las cátedras de «Química Inorgánica» y 
«Química inorgánica primero y segundo» de la Facultad de 
Ciencias de las Universidades de Palma de Mallorca, Alicante, 
País Vasco (Bilbao), Murcia (primero y segundo) y Santander, 
y de la Facultad de Ciencias Químicas de San Sebastián Je la 
Universidad del País Vosco, según Resolución de 18 de marzo

de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de abril), y presen
tada reclamación dentro del plazo, teniendo en cuenta que el 
señor Morales Palomino, titular de la misma disciplina, ha 
aportado oportunamente la documentación exigida,

Esta Dirección General ha resuelto incluir al referido Profe
sor entre los aspirantes admitidos al citado concurso de acceso. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de mayo de 1981.—El Director general.—Por dele

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

12934 RESOLUCION de 21 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se complementa la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso convo
cado para la provisión de la cátedra de «Química 
Inorgánica» de la Facultad de Farmacia de las Uni
versidades que se indican.

Habiendo sido excluido don Luis Antonio Oro Giral de la 
lista de aspirantes admitidos al concurso de acceso convocado 
por Orden de 6 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Es
tado» del 21) entre Profesores agregados de Universidad para 
la provisión de la cátedra de «Química inorgánica» de la Fa
cultad de Farmacia de las Universidades de La Laguna y Va
lencia, según Resolución de 12 de febrero dé 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), y presentada reclamación dentro- 
de plazo, - teniendo en cuenta que el señor Oro Giral, titular 
demisma disciplina, ha aportado oportunamente la docu
mentación exigida,

Esta Dirección General ha resuelto incluir al referido Pro
fesor entre los asipirantes admitidos al citado concurso de 
acceso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a^V. S.
Madrid, 21 de mayo de 1981.—El Director general.—Por dele

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general' 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

12865
(Continuación.)

RESOLUCION de 28 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 28 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para  
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 

de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2.º Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3.° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid-14).

4.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1988), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



B. O. del E.—Núm. 136 8 junio 1981 12853



12854 ______________________________ _________8 junio 1981 B. O. E. del E.-Núm. 136



B. O. del E.—Núm. 136 8 junio 1981 12855



12856_____________________ __________________ 8 junio 1981_________________ B. O. del E.—Núm. 136



B. O. del E.—Núm. 136___________________ 8 junio 1981____________________________________ 12857



12858 8 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 136



B. O. del E.—Núm. 136______________________ 8 junio 1981 12859



12860 8 junio 1981_____________________ B. O. del E.—Núm. 136



B. O. del E.—Núm. 136 8 junio 1981 12861



12862 ________________________________________ 8 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 136



B. O. del E,—Núm. 136______________________ 8 junio 1981_________________________________________ 12863



B. O. del E.— Núm. 137__________________ 9 junio 1981 __________ 12957

reunir los requisitos que se exigen en las normas que fueron 
publicadas en el «Boletín Oficial Sel Estado» de -14 de marzo 
de 1979, salvo la modificación a que se refieren los Reales De
cretos 707''1979, de 5 de abril, y 1374/1979, de 4 de abril («Boletín 
Oficial del Estado» de 12.de junio).

_ Lo digo á V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 21 de mayo de 1981.—El Secretario de Estado, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ANEXO QUE SE CITA

  «Lengua Catalana» de la Facultad de Filosofía y Letras dé la 
Universidad de Paima de Mallorca.

«Profilaxis Estomatológica», «Estomatología Infantil y Orto- 
doncia» de la Escuela de Estomatología de la Facultad de Medi
cina de la Universidad de Valencia. . -

«Información Periodística Especializada» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Complutense de 
Madrid.

«Tecnología de la Información» de la Facultad de Ciencias de 
la Información de la Universidad Complutense de Madrid.

«Teoría y Técnica de la Información Audiovisual» de la Fa
cultad de Ciencias de la Información de la Universidad Com
plutense de. Madrid,

«Teoría General de la Información», de la Facultad de Cien
cias de la Información de la Universidad Autónoma de Barce
lona. 

12988 RESOLUCION de 21 de mayo de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Académica y Pro- 
ferosado, por la que se señala techa de sorteo de 
Vocales que han de formar parte del Tribunal del 
concurso de acceso a la cátedra de «Derecho Ad
ministrativo» de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Má
laga.

Convocada a concurso de acceso la cátedra de «Derecho Ad
ministrativo» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa
riales de la Universidad de Málaga y terminados los trámites 
administrativos anteriores al sorteo de Vocales que han de for
mar parte del Tribunal que ha de juzgar el mismo.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 84/1978, de 13 de eneró, ha dispuesto señalar 
el día 3 de julio próximo, a las diez de la mañana, para la ce
lebración de dicho sorteo, que tendrá lugar .en el Servicio de 
Catedráticos y Agregados de Universidad (calle de Serrano, 
número 150, 2.a planta).

Con antelación a la fecha indicada se hará pública en el 
tablón de anuncios de este Departamento la relación de Cate
dráticos de Universidad," conforme a la cual se realizará el 
sorteó.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 21 de mayo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y E. T. S.

12989 RESOLUCION de 22 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se complementa la relación de as
pirantes admitidos al concurso de acceso convocado 
para la provisión de las cátedras de «Física del Es
tado Sólido» de diversas Facultades de las Univer
sidades que se indican.

Habiendo sido excluidos don Fernando Flores Sintans y don 
Juan Manuel Rojo Alaminos de la lista de aspirantes admitidos 
al concurso de acceso convocado por Ordenes de 28 de no
viembre de 1980' y 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 16 de diciembre de 1980 y 4 de febrero de 1081, entre 
Profesores agregados de Universidad, para la provisión dé las 
cátedras de «Física del Estado Sólido» de la Facultad de Cien
cias de las Universidades de Extremadura, Salamanca, Vallado- 
lid, Zahagoza, Granada y País Vasco (Bilbao); de la Facultad de 
Química (Sección de Física) de la Universidad de Santiago y 
de la Facultad de Física de las Universidades de Sevilla y Va
lencia, según Resolución de 31 de marzo de 1081 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 14 de abril), y presentadas reclamaciones 
dentro de plazo, teniendo en cuenta que los señores Flores 
Sintas y. Rojo Alaminos, titulares de la misma disciplina, han 
aportado oportunamente la documentación exigida.

Esta Dirección General ha resuelto incluir a los referidos

Profesores entre los aspirantes admitidos al citado concurso de 
acceso. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de mayo de" 1981.—El Director general, por-dele- 

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

12990 RESOLUCION de 22 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se complementa la relación de as
pirantes excluidos al concurso de acceso convocado 
para la provisión de las cátedras de «Obstetricia y 
Ginecología» de la Facultad de Medicina de las 
Universidades que se indican.

Habiendo sido excluido don Pedro de la Fuente Pérez de la 
lista de aspirantes admitidos al concurso de acceso convocado 
por Orden de 26 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial de) Es
tado» de 16 de diciembre), entre Profesores agregados .de Uni
versidad, para la provisión de las cátedras de «Ostetricia y Gi
necología» de la Facultad de Medicina de las Universidades de 
Málaga, Extremadura y Córdoba, según Resolución de 26 de fe
brero. de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), y 
presentada reclamación dentro de plazo, teniendo en cuenta el 
informe emitido por la Asesoría Jurídica del Departamento en 
fecha 13 de mayo de 1981.

Esta Dirección General ha resuelto excluir del concurso de 
acceso mencionado al referido Profesor señor De la Fuente 
Pérez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de mayo de 1981.—El Director general, por dele

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

12865
(Continuación.)

RESOLUCION de 28 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 28 de  
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
28 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del "Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 

de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el . anexo I de esta . 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2.° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3.° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglésias, 1, Madrid-14).

4.º De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1988), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



12058 ___________ 9 junio 1981 ___________________ B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Núm. 137____________9 junio 1981____________________ ________________12959



12960 __________  9 junio 1981____________________ B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Núm. 137_______        9 junio 1981 ____________________________________ 12961



12962 _______________________________ 9 junio 1981_____________________ B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Núm. 137_________________________ 9 junio 1981_________________________ ________ _____________ 12963



12964 9 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Num. 137________________ 9 junio 1981___________________________ ________ 12965



12966 _________________________________ 9 junio 1981______________________ B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Núm. 137____________________ 9 junio 1981______________________________________ 12967

12991 RESOLUCION de 1 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de la pla
za de Profesor agregado de «Historia de la Medi- 

   cina» de la Facultad de Medicina de la Universi
dad de Cádiz, por la que se convoca a los señores 
opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Historia de 
la Medicina» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Cádiz, convocado por Orden de 31 de mayo de 1979 (Bo
letín Oficial del Estado» de 6 de agosto) para efectuar su pre
sentación ante este Tribunal a las doce horas del día 30 de 
junio actual, en la Sala de Grados de la Facultad de Medici
na de la Universidad Complutense, haciendo entrega de una 
Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de los trabajos ciéntifi» 
eos y de investigación y demás méritos que puedan alegar, 
rogándose a los señores opositores que acompañen una rela
ción por quintuplicado de dichos trabajos.
, En este acto se dará a conocer a los señores opositores loe 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últi
mos ejercicios y se realizaré el sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 1 de junio de 1981.—El Presidente, José Gómez 
Sánchez.

12992 RESOLUCION de 2 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre
gado del grupo XIX «Obras hidráulicas» de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de la Universidad Politécnica de 
Madrid, por la que se cita a los opositores.

Por Resolución de 7 de mayo de 1981, publicada en el «Bole
tín Oficial del Estado» del 20, se citaba, a los señores opositores 
al concurso-oposición anunciado en tumo libre para la plaza 
de Profesor agregado del grupo XIX «Obras hidráulicas», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y



13130__________________________________________10 junio 1981______________________ B. O. del E.—Núm. 138

«Psicología (Psicodiagnóstico)», de la Facultad de Filosofía y 
Ciencias de la Educación de la Universidad Complutense de 
Madrid.

«Historia antigua universal y de España», de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza.

«Historia de la Medicina», de la Facultad de Medicina de 
las Universidades del País Vasco y Sevilla.

«Física médica» (a término), de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Santander.

«Dermatología médico-quirúrgica y Venereología», de la Fa
cultad de Medicina de la Universidad de Cádiz.

13109 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la opo
sición libre para ingreso en el Cuerpo de Profe
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus
trial a don José Manuel Mangas Tamamés.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto 
de la Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), 
por la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y apro
bados en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial 
por Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Esta
do» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don José Manuel Mangas Tamames, 
Profesor en prácticas de la asignatura de «Física y Química», 
con destino en el Instituto Politécnico Nacional de Avila, una 
vez terminado el servicio militar, para el cual obtuvo en su día 
la correspondiente prórroga.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer ante la Dirección General de Personal recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victo

riano Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

12865
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 

de plazas de Profesores numerarios, de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II da la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid-14).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1988), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



B. O. del E.—Núm. 138______________________ 10 junio 1981__________________________________________13131



13132 10 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 138 



B. O. del E.—Núm, 138______________________ 10 junio 1981__________________________________________13133



ÍC ontinuari.)



13153 ORDEN de 4 de junio de 1981 por la que se convoca 
a concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1985 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume
rarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan, permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y también los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios dentro del plazo de veinte 
días hábiles a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la 
Universidad donde presten sus servicios y con informe del 
Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en situa
ción de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, de
berán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento, o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1981.—P. D. (Orden de 16 de marzo 

de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e Investi
gación. Manuel Cobo del Rosal,

Ilmo. Sr Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Relaciones internacionales», Facultad de Ciencias Políticas 
y Sociología de la Universidad Complutense de Madrid.

«Historia de las literaturas románicas», Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de Cádiz.

«Historia del arte», Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Cádiz.

«Historia de América», Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Cádiz.

12865
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 
de plazas de Profesores numerarlos de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la, publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeigleslas, 1, Madrid-14).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para Ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



B. O. del E.—Núm. 139 11 junio 1981 13245



Don Victoriano Calcedo Ordóñez (DNI 7.650.428). Debe com
pletar en 425 pesetas los derechos de examen, toda vez que lo6 
mismos, de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1374/1979 (-Boletín Oficial del Estado» del 12 de junio), im
portan 500 pesetas.

Don Carlos Buxadé Carbó (DNI 46.202.154). Falta póliza de 
25 pesetas en la certificación de la práctica docente.

Don Manuel Rodríguez Rebollo (DNI 29.805,310). Igual que 
el anterior.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.‘ de convoca
toria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente ai de la publ.caciór. de esta resolución 
en el -Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de mayo de 1981.—El Director general (Orden 

de 16 de marzo de 1981), P. D., el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

13236 RESOLUCION de 22 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la Cátedra del grupo XXXV de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni
versidad de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición con
vocada por Orden de 18 de diciembre de 1980 (-Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de enero de 1981) para la provisión de la Cá
tedra del grupo XXXV -Proyectos» de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad de Córdoba.

Admitidos
Don José Luis Ayuso Muñoz (DNI 30.023.852).
Don José María Bergillos Madrid (DNI 30.785.273).

Excluidos

Don José Salvador Martínez Navarro (DNI 19.325.629). Debe 
Completar en 425 pesetas los derechos de examen, toda vez que 
los mismos de conformidad con lo dispuesto en el Real De
creto 1374/1979 (-Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio), 
importan 500 pesetas. Falta póliza de 25 pesetas en la certifica
ción de la práctica docente.

Don Domingo Gómez Orea (DNI 19 067.133). Falta póliza 
de 25 pesetas en la certificación de la práctica docente.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid 22 de mayo de 1981.—El Director general (Orden 

de 16 de marzo de 1981), P. D., el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuela Técnicas Superiores.

13237 RESOLUCION de 25 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se declara desierta la oposición 
a la Cátedra del grupo XVIII por falta de aspiran
tes de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos de la Universidad Politécnica de Ma
drid.

Por falta de aspirantes a la oposición a la Cátedra del 
grupo XVIII «Navegación aérea» convocada por Orden de 3 de 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29) de la

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos de la Uni
versidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar .desierta la refe
rida Cátedra.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de mayo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.

13238 RESOLUCION de 25 de mayo de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de la pla
za de Profesor agregado de «Etica y Sociología», de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Palma de Mallorca, por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Etica y 
Sociología», de la Facultad Se Filosofía y Letras de la Univer
sidad de Palma de Mallorca, convocado por Orden de 30 de 
noviembre de 1978, para efectuar su presentación, ante este 
Tribunal, a las diez horas, del día 3 de julio próximo, en la 
Sala de Grados del edificio A de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Complutense, haciendo entrega de 
una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes 
y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y de investigación y demás méritos que puedan alegar, rogán
dose a los señores opositores que acompañen una relación, por 
quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar, el orden de 
actuación.

Madrid, 25 de mayo de 1981.—El Presidente, Emilio Lledó 
Iñigo.

12865
(Continuación.1

RESOLUCION de 26 de mayo de 1981. de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre convocada por Orden de 
26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 
de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industria! a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren Incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican

3.  Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación do esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
Carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Lev de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro- 
v'sión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid l4).

4. " De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1948), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, 9ín que la Inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.



B. O. del E— Núm. 140 12 junio 1981 13335



13336 12 junio 1981 B. O. Sel E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140______                             12 junio 1981 13337



13338 12 junio 1981 B. O. del E—Núm. 140



B. O. del E — Núm. 140 12 junio 1981_________________________ ________________ 13339



ti.M.I. . FEÍHfl-N



B. O. del E.—Núm. 140  12 junio 1981 13341



13342



B. O. del E.—Núm. 140_______ ____________ 12 junio 1981______ 13343    



13344 12 junio 1981 ___________________B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 12 junio 1981 13345



13346 12 junio 1981 B. O. del E—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 12 junio 1981 13347



13348 12 junio 1981___________ B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 12 junio 1981 13349



Presidente: Ilustrísimo señor don Narciso Gárate Molinero, 
Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Bá
sicas, en representación del ilustrísimo señor Director general 
de Personal. 

Vocales:

.Doña María Angeles Huélamo Villalobos, Inspectora Central 
de Educación General Básica.

Don Joaquín Campillo Carrillo, Secretario de la Comisión 
Nacional de Escuelas Universitarias del Profesorado de EGB.

Don José Antonio Ruiz Gil, Director de la Escuela Universi
taria del Profesorado de EGB de Guadalajara.

Don José Rossipol de Zagranada Cana le. Director de la Es
cuela Universitaria del Profesorado de EGB de Ciudad Real.

Secretario: Don Antonio Contrerás Berrojo, Jefe del Servicio 
de Profesorado de Educación General Básica de la Dirección 
General de Personal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
- Dios guarde a V. I.

Madrid, 38 de mayo de 1981.—P. D. (Orden de 5 de diciembre 
de 1973), é) Direotor general de Personal, Victoriano Colodrón 
Gómez.

Ilmo, Sr. Director general de Personal. 

13378 ORDEN de 2 de junio de 1981 por la que se nom
bra la Comisión especial del concurso de trasla- 
 do de la cátedra de «Traumatología y Ortopedia», 
de la Facultal de Medicina, de la Universidad de 
Salamanca.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958, este Ministerio lia resuelto 
nombrar la Comisión especial que emitirá propuesta para reso
lución del concursa de traslado anunciado por Resolución de 12 
de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para 
provisión de la cátedra de «Traumatología y Ortopedia» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca, que 
estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Hipólito Durán Sacris
tán.

Vocales: Don José Luis Puente Domínguez, don Alberto Gó
mez Alonso, .don Francisco Gomar Guamer, don Carlos Carbo- 
nell Antolí, Catedráticos de las Universidades de Santiago y 
Salamanca eL primero y' segundo, y de la de Valencia el tercero 
y cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Ramón Arandes 
Adán.

Vocales suplentes: Don Juan Montero Gómez, don Honesto 
Garrido García, don Manuel Zarapico Romero y don José L. 
Balibrea Cantero. Catedráticos dé las Universidades de Sala
manca, Cádiz, Sevilla y Complutense, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 16 

de marzo de 1681), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

13379 RESOLUCION de 25 de mayo de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición a una cátedra de «Ba
llet Clásico» de la Escuela Superior de Arte Dra
mático y Danza de Madrid, por la que se aplaza 
la presentación de opositores y comienzo de los 
ejercicios.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo 
de este año la resolución de este Tribunal que ha de juzgar 
el concurso-oposición a una cátedra de «Ballet Clásico» de la 
Escuela Superior de Arte Dramático y Danza do Madrid, fecha 
27 de marzo pasado, y no habiendo de transcurrir dos meses 
entre dicha publicación y el comienzo de los ejercicios para 
los que se convoca a los señores opositores em la resolución 
mencionada, por la que se hizo público el programa a que 
han de ajustarse los ejercicios de dicho concurso-oposición.

De conformidad con las bases de la convocatoria y regla
mentación aplicable al oaso,

E6te Tribunal ha resuelto oonfirmar el mencionado progra
ma de la oposición y dejar en suspenso la convocatoria para 
presentación de señores opositores y comienzo de los ejercicios,

hasta nuevo' aviso que será oportunamente publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 35 de mayo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Rafael Pérez Sierra.

13380 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se rectifica la lista de aspi
rantes admitidos al concurso de acceso convocado 
para la provisión de las cátedras de «Citología e 
Histología Vegetal y Animal» de diversas Faculta
des de las Universidades que se indican.

Vi6ta la reclamación formulada por doña Blanca Agulleiro 
Díaz contra la Resolución de 14 de abril de 1981 («Boletíñ 
Oficial del Estado» del 8 de mayo), por la que se declararon 
los Profesores agregados admitidos al concurso de acceso con
vocado por Ordenes de 6 de noviembre de 1980 21 de enero 
de leal y 28 de enero de 198i («Boletín Oficial del Estado» 
de 21 de noviembre de 1980, 4 de febrero de 1981 y 12 de 
febrero de 1981), para la provisión de las cátedras de «Citología 
e Histología Vegetal y Animal» de la Facultad de Ciencias de 
las Universidades de Córdoba, Murcia, Oviedo, Pais Vasco (Bil
bao), Palma de Mallorca, Autónoma de Barcelona y Extre
madura (Badajoz) y de la Facultad de Biología de las Uni
versidades de León, Salamanca y La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto rectificar la mencionada 
Resolución en el sentido de que doña Blanca Agulleiro Díaz 
queda admitida aj expresado concurso, por considerársela ti
tular de la misma disciplina, quedando subsistente la admisión 
de lo6 otros Profesores agregados ya que igualmente se les 
considera titulares, de acuerdo con lo dispuesto en Is Orden 
de 12 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 24 
de agosto).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de mayo de 1981.—El Director general.—P. D. 

(Orden de M de marzo de 1981), el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

12865
( Conclusión.)

RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Conclusión.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
28 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de. Profesores numerarlos de Escue
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 
de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a ios aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lleta 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducldos 
al Distrito que corresponda.

2. * Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince dias hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estgjdo», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdelglesias, 1, Madrld-14).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para Ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1988), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la Inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de mayo de 1981.—El Director general. Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General,



13514 13 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E—Núm. 141 13 junio 1981 13515



13516 13 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. Sel E.—Núm. 141



13518 13 junio 1981 B. O. 3el E.—Núm. 141



B. O. Bel E—Núm. 141 13 junio 1981 13519



13520 13 junio 1981 B. O. Sel E.—Num. 141



B. O. del E —Núm. 141 13 junio 1981 13521



13522 13 junio 1981 B. O. Hel E.—Num. 141



*

B. O. 3$1 E.—Num. 141 ____ 13 junio 1981_____ ____________ 13523



13524 13 junio 1981______________________B. O. 5el E.—Núm. 141



B. O. Sel E.—Núm. 141 13 junio 1981 13525



13526 ____________________________ 13 junio 1981________________________ B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 13 junio 1981 _____________ _______________________13527



13528 13 junio 1981 B. O. Sel E.—Niím. 141



B. O. del E.—Núm. 141______________________ 13 junio 1981_________________________________________ 13529



13530 13 junio 1981___________________ B. O. 3el E.—Ñúm. 141

ANEXO II 

Excluidos

Apellidos v nombre Turno DNI Asignatura Motivo de exclusión

Briones Temple Andrea .............. Libre 4.527.096 Lengua ................................... No justifica pago derechos de examen.
Bórdele Bcrdeje, María ..............
Cámara Santa Olalla, José Emi-

Libre 97.001 Matemáticas .. .................... No justifica pago derechos de examen.

lio de la.......................................
Carnicero Mendoza, Joaquina

Libre 13 044.619 Formación empresarial ... No justifica pago derechos de examen.

Albina ......... ... .............. ........ Libre 10.175.343 Tecnología sanitaria ........ No existe correspondencia entre la asig
natura que indica y el código que hace 
constar.

Díaz Rodríguez, Juan Miguel ... Líbre — Matemáticas ........................ No indica número del DNI.
García García, Manuel .............. Libre l.CC-2.727 Dibu’o ................................... No posee !a titulación requerida.
García Pérez, Narciso................... Libre 75.i89.894 Matemáticas........................ Fotocopia del giro abonando los derechos 

de examen, sin compulsar.
Garrido de Sañtiago, Jesús ........ Libre 24.854.041 Lengua .................................. No posee la titulación requerida.
González Gutiérrez, José............. Libre 12.187.336 Teciíología sanitaria ... ... No existe correspondencia entre la asig

natura que indica y el código que hace 
constar.

González Suárez. Julio ........ .. Libre 71.803.382 Matemáticas........................ No justifica e) pago de los derechos de 
examen

Gutiérrez García, Margarita ... R. L. 51.853.385 Física y Química ............. No justifica que está prestando servicios 
en un Centro de Formación Profesional.

Gutiérrez Gutiérrez. Cándido ... Libre 10.385.524 No indica la titulación que posee. No in
dica la asignatura por la que opta y su 
código.

Hernández Borja, Josefa ... ... ... Libre 20.402 412 — No indica le asignatura por la que opta 
y su código.

Hernández Saldaña, Carmen ... Libre 18,786.098 Lengua........................ ........ No posee ;a titulación requerida.
Hernando Benito, María Amparo. Libre 3.080.741 Tecnología sanitaria ........ No existe correspondencia entre la asig

natura por la que opta y su código.
Lázaro Chamorro, Francisco de. Libre 28.359.802 Dibujo ................................... No justifica el pago de los derechos de 

examen.
López Fernández, Vicente ... ... Libre 29. r 14.457 No indica la asignatura por la que opta 

y su código. No indica la titulación que 
posee.

Lloro Torralba. Alejandro ........ Libre 18.154.361 Matemáticas ............. ........ No justifica el pago de los derechos de 
examen

Malmierca Hernández. Ana .. ... 
Martínez Catena, María del Cor-

Líbre — Lengua.......... ........................ No consigna el número del DNI.

men ..........................................  ... Libre 26.450.993 Prácticas administrativas. No existe correspondencia entre la asig
natura que opta y el Cuerpo a que as
pira.

Mendoza Santana, Ramón ........

Mínguez Perote. Carlos Fernán-

Libre 42.764.241 No indica la asignatura por la que opta 
y su código.

do .................................................... Libre
R. L.

13.059.457
7.800.710

Dlhuir» :............... No posee la titulación requerida.
No justifica que está prestando servicios 

en un Centro de Formación Profesional.
Morales Pablos, Juan ................... Inglés ....................................

Morán Baños. Juan José.............
Mustienes Alfaro, María del Pi-

Libre 9.087.331 Dibujo ................................... No posee la titulación requerida.

lar................................................... R. L. 7.418.059 Tecnología sanitaria ........ No fustif’ca que está prestando servicios 
en un Centro de Formación. Profesional.

Navarro Lemos, Manuel ............. Libre 28.403.628 Lengua ............................ . ... La fotocopia del giro abonando los dere
chos de examen, sin compulsar.

Nieto Martín, Francisco .............. Libre. 4.113 687 Lengua.......................  ... ... No justifica el pago de los derechos de 
examen

Oteo Alvaro, Ellas Francisco ... Libre 1 485.790 Dibujo ................................... No indica la titulación que posee.
Palacios Ramírez, Tomás............. Libre 24.741.797 Dibujo ........................... . ... La cantidad abonada por derechos de exa

men no se corresponde a la señalada en 
la convocatoria.

Peña Gómez. Santiago.................. Libre
Libre

13.069.295
19.488.225

DI bu 7 n................................... No indica la titulación que posee.
No justifica el pago de los derechos de 

examen.
Porcar Bigorra. Alfredo ............. Matemáticas ........................

Rodríguez González, Ramón ... Libre 41.438.967 Tecnología eléctrica ........ Fuera de plazo.
Romero Sebastián, María Elisa. Libre 51.589.540 Inglés .................................... No justifica el pago de los derechos de

Williams Matrero, María Reina. Libre — Inglés ... ... ...................
exmnen

No consigna el número del DNI.

Excluidos por consignar una asignatura no convocada

Apellidos y nombre Tumo DNI Asignatura

Alonso de Salas, Enrique ...................................  ... Libre 45.700.603 Ciencias de la naturaleza.
Camprubl Puig, Antonia ......... .. ......................... Libre 40.856.346 Ciencias de la naturaleza.
Carreras Selma. Blanca............. ........  ........... . Libre 18.914.232 Formación humanística.
Cidoncha Tabuenca. María del Pilar ................... Libre 45.263 480 Ciencias de la naturaleza.
Cillán García de Iturrospe, María Coro ... ........ Libre 15.868.085 Derecho.
Darías Príncipe, Alberto José.................................... Libre 42.670.881 Formación humanística.
Diaz Mateos, Antonio ... .............. ... .............. Libre 0.951.596 Ciencias de la naturaleza.
Fernández Benito» María Jesús ................... ... .. Libre 13.098.370 Peluquería y Estética.
Fernández Díaz, Manuel ......... ............................... Libre 34.249.087 Formación humanística.
Fernández Morales, Irene Pilar......... ............ . ... Libre 41. 94.7 Ciencias de la naturaleza.
Forastero Fernández-Salguero. Asunción ... .. ... Libre 28.390.320 Ciencias de la naturaleza.
González García. Félix ......................................... .... Libre 10.49? 508 Formación humanística.
Gracia Monterde, Mercedes .......................... Libre 17.055.008 Formación humanística.
Gutiérrez Fernández, María Luisa .............. ... Libre 13.693.085 Formación humanística.



Apellidos y nombre Turno DNI Asignatura

Hernández Millán, Luis......................................... Libre 17.225.102 Derecho.
Herrero Llidó, Enrique ............................................. Libre 18.901.710 Tecnología química.
Holguín Muñoz. Antonio ....................................... Libre 28.301.887 Formación humanística.
Iranzo Pérez-Duque, José María Alfonso............. Libre 22.533.526 Formación humanística.
Jiménez Mesa. Vicente Tomás ............................ Libre 42.153.404 Formación humanística.
Jiménez Torres, Pedro ............................................. Libre 24.872.497 Ciencias de la naturaleza.
Laorden Macorra, María Dolores ....................... Libre 51.308.943 Ciencias de la naturaleza.
León González, María del Carmen ....................... Libre 42.728.579 Formación humanística.
López Fernández, Francisco Javier....................... Libre 16.510.643 Tecnología imagen y sonido.
López Méndez, María Salomé Isolina .................. Libre. 36.003.158 Ciencias de la naturaleza.
Lliteras Poncel. Carlos ................. . ....................... Libre 17.855.110 Ciencias de la naturaleza.
Macías Salgado, Luciano ....................................... Libre 33.774.179 Formación humanística.
Muñoz López, Pilar .................................................. Libre 1.798.141 Formación humanística.
Naranjo Viera, Yolanda......  .................................. Libre 42.723.331 Formación humanística.
Navas Santamaría, Jesús Ramón ....................... Libre 16.: *1.670 Formación humanística.
Ortiz Díaz, Guadalupe ............................................ Libre 76.229.459 Formación humanística.
Pascual Martínez. Antonio............................. ........ Libre 1.494.615 Formación humanística.
Peral Pérez, María Rosario ................................. Libre 887.236 Formación humanística.
Pérez Páez, Sebastián Ovidio ................................. Libre 42.740.849 Tecnología química.
Pertejo Pastor, Carmen ........ .................................. Libre 22.091.834 . Derecho.
Rey González, Julia ............................................  ... Libre 30.414.859 Ciencias de la naturaleza.
Rivera Vaquerizo, Josefa ....................................... Libre 205.114 Formación humanística.
Roca Romalde. María Rosa ......................... ........ Libre 32.612.055 Formación humanística.
Rodríguez Montero, José Florencio ....................... Libre 34.550.016 Formación humanística.
Romero Imán. José Luis ....................................... Libre 70.489.040 Formación humanística.
Sabina Blasco. Eduardo............................................ Libre 51.0-' 395 Ciencias de la naturaleza.
Salguero Arroyo, Ramón ....................................... Libre 3.065.262 Ciencias de la naturaleza.
Sánchez Albusac, María Soledad ....................... Libre 28.055.560 Formación humanística.
Sánchez Cabadc, Jesús Francisco ....................... Libre 32.413.852 Formación humanística.
Sarmiento Estévez, Antonia ............. i................... Libre 25.920.774 Formación humanística.
Solís Díaz, María José ............................................ Libre 71.610.605 Ciencias de la naturaleza.
Soto Soto, María del Pilar ....................................... Libre 5.242.054 Formación humanística.
Torres Larroya, Fernando ....................................... Lr-e 40.843.035 Derecho.
Tornero Martínez, José ......................................... Libre 22.522.522 Formación humanística.
Vicente Rodríguez, Julio .. ... ...................... i ........ Libre 6.527.205 Formación humanística.

Excluidos por haber optado a dos turnos (1)

Apellidos y nombre DNI Asignatura

Botella Pérez. José Carlos'....................................................... 21.413.521 Dibujo.
Caro López, Ceferino ................................................................. 50.810.388 Inglés.
Dorado Caiasanz. Teresa........................................................... 31.199.184 Inglés.
González Vicente, Aurelio ... ................................................. 8.079.304 Formación empresarial.
Hernández Mozo, Fermin ........................................................... 71.001.941 Tecnología electrónica.
Jaime Plaza, José Antonio ....................................................... 70.710.100 Tecnología de automoción.
López Martín. Inocente .............  ............................................ 5.589.491 Tecnología administrativa y comercial.
Martínez Grijalvo, José Luis ... ............................................ 72.773.215 Tecnología eléctrica.
Navarro Valdivielso. Luis ....................................................... 42.782.362 Inglés.
Pérez Carrión. María Teresa ............................................ ... 21.412.311 Dibujo.
Rodríguez Diez. Emilio ........................................................... . 27 900.069 Tecnología de automoción.
Romero Martínez, Miguel ....................................................... 13.013.620 Tecnología administrativa y comercial.
Ruiz Cencerrado, Teresa........................................................... 3.786.106 Formación empresarial.
Santos González, José................................................................ 24 793.010 Tecnología electrónica.
Suárez Aleiandro, Pelayo ........................................................ 42.680.429 Tecnología de automoción.
Viana Zulaica, María del Pilar................................................ 32.375.697 Inglés.
Viguera Molins, Enrique........................................................... 51.314 704 Formación empresarial.
Yebra Lemos, Macario Daniel ........ ...................................... 33.812 612 Formación empresarial.

(1) En el mismo plazo de quince días deberán optar por un solo turno, de no hacerlo asi se considerará que renuncian a la oposición.

13381 RESOLUCION de 1 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición de alazos de Profesores ad
juntos de Universidad en la diciplina de grupo 
IX, «Química» (Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales), por la que se cita a los 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores opositores a una plaza del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, diciplina del grupo IX, 
«Química» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuti
cos) , convocada por Orden ministerial de 23 de agosto de 1080 
(«Boletín Oficial del Estado» del 9 de septiembre), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal y comienzo del primer 
ejercicio el día 0 de julio próximo, a las diez horas, en la cá
tedra de «Química indutsrial, Economía y Proyectos» de la 
Facultad de Ciencias Químicas de la Universidad Complutense 
de Madrid.

En dicho acto Se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que los señores opositores apor
ten, así como del programa de la disciplina. A continuación 
el Tribunal notificará a los opositores el sistema acordado en 
orden a la realización def tercer ejercicio.

Madrid, l de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal, Fe
derico López Mateo.

13382 RESOLUCION de 3 de junio de 1981, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se de
signa Tribunal calificador de los pruebas selecti
vas, turno restringido, para cubrir siete plazas va
cantes de Auxiliar en la plantilla de dicho Orga- 
nismo.

En cumplimiento de lo señalado en las normas 5.1 y 5.2 
de la Resolución de esta Universidad de fecha 10 de julio 
de 1079. publicada en el «Boletín Oficial del Estado* núme
ro 200, de 21 de noviembre de 1980, se hace pública, para ge
neral conocimiento, la composición del Tribunal que ha de 
juzgar las pruebas selectivas, turno restringido, para cubrir 
siete plazas de Auxiliares, vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo. , , _

En relación con la norma 5.2 de la citada Resolución, y ha
biendo desaparecido la figura de Presidente de la Comisión 
Gestora, por haber tenido ya lugar la elección y nombramiento 
de Rector de esta Universidad, la Presidencia del Tribunal 
recae sobre el Rector, primera autoridad académica de esta 
Universidad.

Miembros titulares

Presidente: Excelentísimo y magnifico señor Rector de la 
Universidad don Antonio Ribera Blancafort.


